COMUNE DI MONTALLEC

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE I
RELAZIONI CON IL CITTADINO, SERVIZI INTERNI, SERVIZIO SOCIO-
ASSISTENZIALI SCOLASTICI, BIBLIOTECA, SPORT E TURISMO

[INAZIONE DIRIGENZIALE

Liquidazione compensi per componenti della 2" Sottocommissione
| Elettorale Circondariale di Agrigento. Rimborso in favore del Comune di
/7 | Agrigento relativo al pagamento lavoro straordinaric dei dipendenti
autorizzati. Elezioni Sindaco e Consiglio Comunale 2021.

Il sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualitd di Responsabile della P.O. del I Settore, come
nominato e legittimato ai sensi dell’art.1, c0.557, L.311/2004 ¢ in ragione dell’incarico conferito
con provvedimento del Sindace n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del CCNL
21.05.2018, assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate.

Premesso che:

e il 2 comma dell’art.62del D.P.R. 23 marzo 1967, n.223 e s.m.i. prevede che “le spese per il
funzionamento  delle Commissioni  elettorali mandamentali e delle eventuali
Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nellu circoscrizione del
mandamento giudiziario sono ripartite & tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva
popolazione elettorale. Il riparto é reso esecutorio dal prefetio”;

Viste:
e la Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Settore IT n. 2083 del 13.09.2021 con
la quale il Comune di Agrigento, sede della 2" Sottocommissione Elettorale Circondariale di
Agrigento, ha autorizzato il personale addetto a prestare lavoro straordinario per le elezioni
del Sindaco e del Consiglio Comunale di Montallegro;

e la Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Settore II n. 2964 del 14.12.2021 con
la quale il Comune di Agrigento, ha provveduto a liquidare lo straordinario di cui sopra per
una somma complessiva pari ad € 1.567,01, disponendo che la stessa ¢ soggetta a rimborso

" da parte del Comune di Montallegro;
Preso atto della Determinazione Dirigenziale del Responsabile pro-tempore del Settore I, n.33 del
30.09.2021, con la quale il Comune di Montallegro ha impegnato la spesa per le competenze dovute
al Comune di Agrigento per gli adempimenti di cui sopra;

Considerato che la spesa complessiva trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione
2021/2023 - competenza 2021, per € 1.225,01 al cap. 100600/1 - impegno n. 704/2021/01 e per €
342,00 al cap. 100600/1 - impegno n. 706/2021/01, di cui alla Determmazmne Dmgenmaﬁe n. 33

del 30. 09 2021 a ﬁrma del Responsabﬂe del Settore I pm-tempore .

Ritenuto dover hquldare al Comung di Agngento 1a semma dovu’ga come sopra speczficata pet. mi -
importo complesswo pariad € 1 567, 01

Bato atto-che:



sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

non risultano esistenti cause di incompatibilita e/o conflitto di interessi;

non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente
provvedimento;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:

»
»
>
»

»

VISTI:

VWV VY VvV VY YVY VY

D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;

PPart.1, c0.632, L.190/2014 ¢ del decreto di attuazione emesso dal MEF in data 23/01/2015;

la Deliberazione di G.M. n.5 del 21/01/2020 ad oggetto: Piano triennale delle azioni positive
2020-2022;

la Deliberazione di G.M. n.8 del 30/01/2020 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di
prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2018-2020;

art. 2, comma 3, e I’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art.54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165,
nonché il “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Montallegro” approvato con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

il D.Lgs. 33/2013;

la Legge 190/2012;

I'O.R.EE.LL;

il D.Lgs. 267/2000;

laL.R. 10/91, 1a L.142/90 come recepita dalla L.R. 48/91;

gli artt. 183 ¢ 184 T.U. D.Lgs. 267/2000,

il Regolamento Comunale di contabilita;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
lo Statuto Comunale;

Per tutto quanto in narrativa evidenziato,

DETERMINA

di dichiarare la premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

1.

d1 dare atto, aitres1 che la presente determmazmne viene trasmessa

di liquidare al Comune di Agrigento la somma dovuta come sopra specificata per un importo
cmnplesswe pari ad € 1.567,01;

di prendere atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria sul bilancio di
previsione 2021/2023 - competenza 2021, per € 1.225,01 al cap. 100600/1 - impegno n.
704/2021/01 e per € 342,00 al cap. 100600/1 - impegno n. 706/2021/01, di cui alla
Determinazione Dirigenziale n. 33 del 30.09.2021 a firma del Responsabile del Settore I
pro-tempore; ‘

. di liquidare in favore del Comune di Agrigento la somma di cui sopra mediante bonifico

bancario presso la tesoreria c/le del Comune di Agrigento: Banca Carige S.P.A. AGENZIA
1- 92100 di Agrigento, cod. IBAN-IT 83C0617516602000000445490;

di dare atto che trattasi di spesa urgente non frazionabile ed indifferibile, ai sensi
dell’art.163, D.Lgs. 267/00, la cui mancata adozwne petrebbs arrecare danni aﬂ Ente;

"o al Responsabﬂe dei Servizi Fmanman ‘ai sensi e per gli effem dell’art 151 co. 4 dfs}" e

Testo Unico delle Leggi sull’ oz:dmamen‘to degli Enti Locali approvato con D Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;




all’ Albo Pretorio on-line per gli Ob‘ohghz di pubblicita legale e per la pubbnca!mn@ sul
sito internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullit, entro 7 giorni ai sensi dell’art.18
¢.1, L.R. 22/2008, come modificato dall’art.6, ¢.1, L.R. 11/2015 e per la pubblicazione
su amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 della Legge
33/2013 e s.m.i.;

6. di attestare la regolarita tecnica € la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi ¢ per gli
effetti dell’art.147 bis, co.1, D.Lgs.267/2000.

11 Responsabile del procedimento
’%\f S / ’ }: i
< Ou Wouwe
Sig. Tuttolomondo Giulio

i Responsabﬂe dell S?‘ttere AFFARI GENERALI

o S

,,x“ﬂﬁ i e m e

o f«;;;.ﬂ« . ; 7
4 f’

M g f o ;\‘“w M*EK%‘““‘“
’ ‘dr. Rosario LA ROVERE

Al sensi del co.4, art.3, 1..241/90 avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso:

e Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della L.n.1034/1971 entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui I’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza;

¢ Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra (art.23 Statuto Regionale).




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore II- UFFICIO RAGIONERIA E POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Liquidazione compensi per componenti della 24 Sottocommissione
Elettorale Circondariale di Agrigento. Rimborso in favore del Comune di
Agrigento relativo al pagamento lavoro stracrdinario dei dipendenti
autorizzati. Elezioni Sindaco e Consiglio Comunale 2021.

In orine alla regolarita contabile della proposta che prevede, ai sensi e per ghi effetti di cui all’art.53 della
Legge 142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. (i) della L.R48/91 come integrato dallart.12 della L.R. 30/2000,
nonché in ordine alla regolaritd ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dellart, 147 bis,
comma 1, noncheé dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 si esprime:

X Parere Faverevole

B Parere Contrario

Addi

il Responsabile della P.O. Finanziaria

/?ﬁ)tt Anton;

/ io Splvatore Piro
] 92 !




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ]

Affissa allalbo pretorio il
Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale

Defissa dalPAlbo pretotio il

Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale

Si certifica, su conforme dichiara- zione del Messo
Comunale, che la presente deliberazione ¢ stata affissa
alPAlbo pretorio  dal —— al
per 15 giorni consecutivi e contro
di essa non & petvenuto opposizione e/o reclamo

alcuno.

Montallegro, i

II Messo Comunale I Segretario Comunale

Copia conforme all'originale ad uso Amministrativo. |
Montallegro, i

IL SEGRETARIO COMUNALE




